

**MUNICIPIO DE COLÓN, QRO.**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019**  
**(Pesos)**

Concepto	2020	2019
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>200,599,971</b>	<b>432,192,247</b>
Impuestos	56,442,390	80,170,187
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	30,480,357	31,803,103
Productos	0	225,875
Aprovechamientos	1,032,656	5,467,024
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	64,066	8,549,908
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	112,580,502	305,976,150
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Origenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>178,232,354</b>	<b>314,039,182</b>
Servicios Personales	62,636,884	145,209,310
Materiales y Suministros	12,145,686	23,652,633
Servicios Generales	48,146,503	84,271,734
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	8,907,654	15,070,000
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	15,643,493	18,364,969
Pensiones y Jubilaciones	2,687,017	5,612,755
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	130,000	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	27,935,116	21,857,781
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>22,367,617</b>	<b>118,153,065</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>6,891,343</b>	<b>102,892,879</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,500,000	98,048,876
Bienes Muebles	99,433	4,022,592
Otras Aplicaciones de Inversión	1,291,909	821,411
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-6,891,343</b>	<b>-102,892,879</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Origenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>7,976,023</b>	<b>9,994,562</b>
Servicios de la Deuda	4,375,872	8,759,981
Interno	4,375,872	8,759,981
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	3,600,152	1,234,581
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-7,976,023</b>	<b>-9,994,562</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>7,500,251</b>	<b>5,265,624</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>18,019,043</b>	<b>12,753,419</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>25,519,294</b>	<b>18,019,043</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor